
HERNANDEZ HERNANDEZ JOSE MISAEL
4.88 kW 7 de Mayo de 2025

1C 414121101741

1,279 kWh $ 2,235

8 1,281 kWh $139

93.78 % BIMESTRE $ 2,096

$13,410.00 MXN $831.00 MXN $12,579.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.7 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.5 %



Propuesta 1 7 de Mayo de 2025 22 de Mayo de 2025

# 20250251

HERNANDEZ HERNANDEZ JOSE MISAEL  

8 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 13,410.00 $ 831.00 $ 0.00 $ 12,579.00 $ 12,579.00 $ -59,421.00

2 $ 13,812.30 $ 855.93 $ 0.00 $ 12,956.37 $ 12,956.37 $ -46,464.63

3 $ 14,226.67 $ 881.61 $ 0.00 $ 13,345.06 $ 13,345.06 $ -33,119.57

4 $ 14,653.47 $ 908.06 $ 0.00 $ 13,745.41 $ 13,745.41 $ -19,374.16

5 $ 15,093.07 $ 935.30 $ 0.00 $ 14,157.78 $ 14,157.78 $ -5,216.38

6 $ 15,545.87 $ 963.36 $ 0.00 $ 14,582.51 $ 14,582.51 $ 9,366.13

7 $ 16,012.24 $ 992.26 $ 0.00 $ 15,019.98 $ 15,019.98 $ 24,386.11

8 $ 16,492.61 $ 1,022.03 $ 0.00 $ 15,470.58 $ 15,470.58 $ 39,856.70

9 $ 16,987.39 $ 1,052.69 $ 0.00 $ 15,934.70 $ 15,934.70 $ 55,791.40

10 $ 17,497.01 $ 1,084.27 $ 0.00 $ 16,412.74 $ 16,412.74 $ 72,204.14

11 $ 18,021.92 $ 1,116.79 $ 0.00 $ 16,905.12 $ 16,905.12 $ 89,109.26

12 $ 18,562.58 $ 1,150.30 $ 0.00 $ 17,412.28 $ 17,412.28 $ 106,521.54

13 $ 19,119.45 $ 1,184.81 $ 0.00 $ 17,934.65 $ 17,934.65 $ 124,456.19

14 $ 19,693.04 $ 1,220.35 $ 0.00 $ 18,472.69 $ 18,472.69 $ 142,928.87

15 $ 20,283.83 $ 1,256.96 $ 0.00 $ 19,026.87 $ 19,026.87 $ 161,955.74

16 $ 20,892.34 $ 1,294.67 $ 0.00 $ 19,597.67 $ 19,597.67 $ 181,553.41

17 $ 21,519.11 $ 1,333.51 $ 0.00 $ 20,185.60 $ 20,185.60 $ 201,739.01

18 $ 22,164.69 $ 1,373.52 $ 0.00 $ 20,791.17 $ 20,791.17 $ 222,530.18

19 $ 22,829.63 $ 1,414.72 $ 0.00 $ 21,414.91 $ 21,414.91 $ 243,945.09

20 $ 23,514.52 $ 1,457.16 $ 0.00 $ 22,057.35 $ 22,057.35 $ 266,002.44

21 $ 24,219.95 $ 1,500.88 $ 0.00 $ 22,719.07 $ 22,719.07 $ 288,721.51

22 $ 24,946.55 $ 1,545.90 $ 0.00 $ 23,400.65 $ 23,400.65 $ 312,122.16

23 $ 25,694.95 $ 1,592.28 $ 0.00 $ 24,102.66 $ 24,102.66 $ 336,224.82

24 $ 26,465.80 $ 1,640.05 $ 0.00 $ 24,825.74 $ 24,825.74 $ 361,050.57

25 $ 27,259.77 $ 1,689.25 $ 0.00 $ 25,570.52 $ 25,570.52 $ 386,621.09

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,347.0 1,508.0 1,486.0 1,470.0 1,351.5 1,372.5

Consumo actual 1,768.0 1,886.0 1,540.0 766.0 627.0 1,084.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


